АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  декабря 2012г.                                                                                  № 233
	О порядке организации деятельности мест установленной торговли-ярмарок на территории МО «Приморское городское поселение»

Во исполнение Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановления Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области» в целях обеспечения населения товарами агропромышленного комплекса и товарами народного потребления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места установленной торговли -  ярмарки по адресам:

              - г. Приморск,  ул. Выборгское шоссе, д.4;
              - п. Ермилово, напротив ДК;

              - п. Красная Долина,  напротив ДК;

              - дер. Камышовка,  напротив ДК;

              - п. Рябово, напротив ДК;
2. Поручить организацию и проведение ярмарок следующим организациям и предприятиям:
               - ООО «Северо-Западная торговая компания», ООО «Приморский рынок»;
                 г. Приморск,    Выборгское шоссе, д. № 4 с режимом работы с 09.00 до 18.00;
               -  МУК ЕКДЦ г. Приморск (п. Ермилово) с режимом работы с 09.00 до 18.00,
                 - МУК ЕКДЦ п. Красная Долина (п. Рябово, п. Красная Долина, дер. Камышовка)  с режимом работы с 09.00 до 18.00;
3. Утвердить Положение «О порядке организации деятельности
мест установленной торговли -  ярмарок на территории МО «Приморское городское поселение» (приложение № 1);
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг»;
5. Постановление № 203 от 27.08.2009г. «О порядке организации деятельности мест установленной торговли – ярмарок на территории МО «Приморское городское поселение» признать утратившим силу;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слобожанюк С.В.
                          Глава администрации                                           Ю.М. Коротун
Разослано: дело, МУК ЕКДЦ «Приморск», МУК ЕКДЦ «Красная Долина», газета «Выборг», отдел потребительского рынка АМОВРЛО, ООО «Северо-Западная торговая компания»; ООО «Приморский рынок»
	Приложение к постановлению от

25 декабря 2012г.  № 233

Положение

о порядке организации деятельности

мест установленной торговли - ярмарок
на территории МО «Приморское городское поселение»

1.   Общие положения
1.1.
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от

30.12.2006
№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской   Федерации»,  постановлением  Правительства  Ленинградской   области  от

29.05.2007
№ 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории
Ленинградской области» и определяет порядок организации деятельности ярмарок вне
пределов розничных рынков, имеющих временный характер: сезонные ярмарки по
распродаже сельскохозяйственной - продукции и сырья, дикорастущих плодов, ягод в
целях более полного удовлетворения потребностей населения.

1.2. Организатор ярмарки (далее «Организатор»), место проведения и режим работы утверждаются постановлением главы администрации.
1.3. Сроки проведения ярмарок устанавливаются на основании потребности населения.
1.4. Стоимость одного торгового места согласуется с главой администрации отдельно по каждой ярмарке.
1.5.Продавцами ярмарок являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством РФ порядке, а также граждане, ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством и огородничеством (далее «Продавец»).

2. Организация деятельности ярмарки.

2.1. Права и обязанности Организатора:

· обеспечивает организацию охраны и поддержание общественного порядка;

· определяет ассортиментный перечень реализуемых на ярмарке товаров и согласовывает его с ТО ТУ ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ЛО в Выборгском районе;

· определяет лабораторию ветеринарно-санитарной экспертизы для проведения экспертизы реализуемой продукции животного и растительного происхождения;
· разрабатывает и утверждает схему размещения торговых мест на территории ярмарок;

· предоставляет специально оборудованные торговые места для размещения продавцов в соответствии с поступившими от них письменными заявками;

· обеспечивает соблюдение условий труда работающих;

· обеспечивает надлежащее санитарно-гигиеническое состояние мест торговли;

· оснащает места проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами;

· осуществляет вывоз мусора;

-устанавливает порядок начисления, взимания и размер платы за предоставление торгового места и иные услуги.

2.2.
Права и обязанности Продавца:
· соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иные предусмотренные законодательством Российской Федерации требования;

· соблюдать требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров;

· иметь в наличии документы, подтверждающие происхождение и соответствие товаров установленным требованиям, товарно-сопроводительные документы;

· иметь ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства;

· своевременно, в наглядной и доступной форме доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах и их изготовителях;

· иметь медицинскую книжку установленного образца;

Документы на реализуемый товар, медицинская книжка хранятся у Продавца в течение всего времени работы ярмарки и предъявляются по первому требованию организаторов ярмарки, контролирующих органов, покупателей.
На ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров, не имеющих ветеринарно-сопроводительных документов, подтверждающих их происхождение, качество и безопасность для здоровья человека.
2.3.
Нарушение участником ярмарки, непосредственно осуществляющим
деятельность по продаже товаров, требований настоящего Положения является
основанием для лишения участника ярмарки торгового места.
3. Заключительные положения.

3.1. Контроль за соблюдением правил торговли, требований действующего законодательства, регламентирующего торговую деятельность, осуществляется контролирующими и надзорными органами в пределах представляемых полномочий.